
DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-125.2.0.-13

L'anno 2016 il giorno 14 del mese di Settembre il sottoscritto Merlino Carlo in qualità di 
dirigente di Settore Regolazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO   NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  INCARICATA  DELLA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DEL  D.LGS  18  APRILE  2016  N.  50  PER  L’ASSEGNAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE DI IMPIANTI, ATTREZZATURE E APPARATI AFFERENTI L’ATTIVITA’ 
DEL CENTRO OPERATIVO AUTOMATIZZATO (C.O.A.) DEL COMUNE DI GENOVA.
CIG 6640772A68

Adottata il 14/09/2016
Esecutiva dal 14/09/2016

14/09/2016 MERLINO CARLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-125.2.0.-13

OGGETTO  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  INCARICATA  DELLA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL 
D.LGS 18 APRILE 2016 N. 50 PER L’ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DI  IMPIANTI,  ATTREZZATURE E APPARATI  AFFERENTI  L’ATTIVITA’  DEL CENTRO 
OPERATIVO AUTOMATIZZATO (C.O.A.) DEL COMUNE DI GENOVA.
CIG 6640772A68

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

che con determinazione dirigenziale 2016-125.2.0.-2 esecutiva ai sensi di legge dal 20 aprile 2016 è stata in-
detta una procedura aperta, secondo il D.Lgs. n. 163/2006, per l’assegnazione del servizio di manutenzione 
degli impianti, attrezzature e apparati afferenti l’attività del Centro Operativo Automatizzato (C.O.A.) ed il  
controllo degli accessi alla Zona Traffico Limitato (ZTL) del Centro Storico del Comune di Genova (Varchi  
Elettronici);

che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice) che ha abrogato intera -
mente il D.Lgs. 163/2006 e introdotto novità significative in relazione all’affidamento ed alla esecuzione dei  
contratti pubblici;

con determinazione dirigenziale 2016-125.2.0.-8 si è provveduto ad adeguare la determinazione dirigenziale 
2016-125.2.0.-2 unitamente agli atti di gara approvati (Disciplinare, Capitolato Speciale Descrittivo Presta-
zionale, Relazione Tecnica e Schema di Contratto) in conformità al nuovo assetto normativo;

Rilevato:

che con bando di gara si è stabilito il giorno 13 settembre 2016 alle ore 12:00 quale termine per la presenta-
zione delle offerte e il giorno 15 settembre 2016 alle ore 09:30 per lo svolgimento della prima seduta pubbli -
ca;

che al momento dell’adozione del presente provvedimento è scaduto il termine per la presentazione delle of -
ferte e si può procedere alla nomina della Commissione incaricata della valutazione delle offerte ai sensi del -
l’art. 77 del Codice così composta:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Francesco Pellegrino Direttore della Direzione Mobilità o suo sostituto – in qualità di 
Presidente;

- Irma Fassone – Funzionario Tecnico della Direzione Mobilità o suo sostituto – in qualità 
di Componente;

- Giuliano Angelo Guiducci - Funzionario Tecnico del Settore Regolazione della Direzione 
Mobilità o suo sostituto in qualità di Componente;

Ritenuto:

di attribuire le funzioni di segretario della Commissione in seduta privata senza diritto di voto a Marilina  
Merra – Funzionario Amministrativo della Direzione Mobilità o suo sostituto;

Considerato:

che un delegato della Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali presterà attività di assistenza alla Com-
missione nell’attività di verbalizzazione delle sedute aperte al pubblico, senza diritto di voto;

Atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilancio comu-
nale né alcun riscontro contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati perso-
nali;

Visti:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- gli artt.107 e 192 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sul -
l’Ordinamento degli Enti Locali”;

- il D.L.gs. n. 50/2016;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs. n. 50/2016 la Commissione giudicatrice incaricata della  
valutazione delle offerte relative alla procedura aperta per l’assegnazione  ai sensi dell’art. 95 del Codi-
ce del servizio di manutenzione di impianti, attrezzature e apparati afferenti l’attività del Centro Opera -
tivo Automatizzato (C.O.A.) ed il controllo degli accessi alla Zona a Traffico Limitato (ZTL) del Cen -
tro Storico del Comune di Genova (Varchi Elettronici), così composta:

- Francesco Pellegrino Direttore della Direzione Mobilità o suo sostituto – in qualità di 
Presidente;

- Irma Fassone – Funzionario Tecnico della Direzione Mobilità o suo sostituto – in qualità 
di Componente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Giuliano Angelo Guiducci - Funzionario Tecnico del Settore Regolazione della Direzione 
Mobilità o suo sostituto in qualità di Componente;

2) di dare atto che la Commissione è nominata in conformità al disposto di cui al comma 12 dell’art. 77 
del Codice e che i Commissari nominati, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno fornire  
ai sensi dell’art. 77 comma 9 del D.L.gs. n. 50/2016, specifica attestazione in merito alle cause di in -
compatibilità previste dalla normativa;

3) di stabilire che la partecipazione alla sopraindicata Commissione non comporta per alcun partecipante  
la corresponsione di emolumenti e/o gettoni di presenza;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilan-
cio comunale né alcun riscontro contabile;

5) di attribuire le funzioni di segretario della Commissione in seduta privata senza diritto di voto a Marili -
na Merra – Funzionario Amministrativo della Direzione Mobilità o suo sostituto;

6) di dare atto che un delegato della Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali presterà attività di assi -
stenza alla Commissione nell’attività di verbalizzazione delle sedute aperte al pubblico, senza diritto di 
voto;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

8) di stabilire l’immediata esecutività del presente provvedimento.

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


